



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000260/2019	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 14/03/2019
--------------------------------	---	---	---

Local da Compra: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial

Número da Licitação:

Data Edital de Licitação: / /

Entrega da Proposta: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ATIVADO PARA LAVAR VEICULO 1/100, (LIMPEZA EXTERNA)	Tambor 200 Litros	10,0000	1.322,0000	13.220,0000
00000002	Acido Muriático para limpeza de pedras, embalagem de 1 litro	Litro	100,0000	15,8800	1.588,0000
00000003	Algicida de choque para piscina, contendo em seu rótulo informação de ingrediente ativo com 4,2% de poliquaternário de amônia, m 95,8% de veículo; com validade de 3 anos; embalagem de 1 litro; produto com registro na ANVISA	Embalagem 1 Litro	120,0000	25,1000	3.012,0000
00000004	Aspirador para piscina com 16 rodas, Plástico, azul, com aproximadamente 5kg de peso, sistema de movimentação por meio de cordas	Unidade	1,0000	348,2800	348,2800
00000005	Barrilha PH+, Com composição química de carbonato de sódio, sendo que, o fabricante do produto indique em sua embalagem uma dose de 300g do produto para 10.000 litros de água; 600g do produto para 20.000 litros de água; 1.500g do produto para 50.000 litros de água; 3.000 do produto para 100.000 litros de água; produto com embalagem de 2kg; produto com registro na ANVISA	Pacote 2 Quilogramas	70,0000	20,6600	1.446,2000
00000006	Barrilha leve para corrigir alcalinidade, Contendo em seu rótulo informação de ingrediente ativo com 90% acido tricloro isocianúrico; com validade de 2 anos; embalagem de 2kg	Pacote 2 Quilogramas	240,0000	22,6200	5.428,8000
00000007	DESENGRAXANTE SOLUPAN 1/50, (1 LITRO DE PRODUTO DILUI EM 50 LITROS DE ÁGUA	Tambor 200 Litros	12,0000	1.840,0000	22.080,0000
00000008	DESINGRIPANTE,(COM 300 ML CADA)	Caixa 12 Unidades	2,0000	76,2000	152,4000
00000009	Decantador, Sulfato de Alumínio, com composição química de sulfato de alumínio; sendo que para decantação de 10.000 litros de água o produto exija em sua embalagem a dosagem de 400g; decantação de 20.000 litros de água o produto exija em sua embalagem a dosagem de 800g; decantação de 50.000 litros de água o produto exija em sua embalagem a dosagem de 2000g e decantação de 100.000 litros de água o produto exija em sua embalagem a dosagem de 4000g; produto com embalagem de 2kg; produto com registro na ANVISA	Pacote 2 Quilogramas	100,0000	25,5400	2.554,0000
00000010	Desinfetante granulado para piscina, contendo em seu rótulo informação de ingrediente ativo com 63,5% de dicloroisocianurato de sódio dihidratado, veiculo de 36,5%, com validade de 2 anos, balde de 50 kg, produtos com registro na Anvisa.	Balde 10 Quilogramas	80,0000	186,0000	14.880,0000



Prefeitura Municipal de São João Batista do Glória
Estado de Minas Gerais

Página: 00002

Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000260/2019	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 14/03/2019
--------------------------------	---	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000011	ESTOPA BRANCA 1ª LINHA - FARDO DE 35 KG	Fardo 35 Quilogramas	30,0000	260,0000	7.800,0000
00000012	Espaguete para aula de natação e hidroginástica	Unidade	40,0000	12,0000	480,0000
00000013	Floculante para piscina, com ação floculante, clarificante e auxiliar de filtração; contendo em seu rotolo informação de ingrediente ativo com 32% de policloreto básico de alumínio 68% de veiculo, com validade minima de 2 anos; embalagem de 1 litro, produtos com registro na anvisa.	Frasco 1 Litro	200,0000	24,2000	4.840,0000
00000014	GEL DESENGRAXANTE PARA AS MÃOS - EMBALAGEM 3,5KG	Embalagem 3,50 Quilogramas	10,0000	66,4700	664,7000
00000015	GRAXA NL G/ PARA ROLAMENTOS., BASE DE SABÃO DE LITIO E ADITIVOS ANTIFERRUGEM, ANTICORRODIVO, ANTIOXIDANTE E CORANTE - CONSISTÊNCIA NLG12 - 1ª LINHA .	Barrica 20 Quilogramas	5,0000	419,0000	2.095,0000
00000016	Guarda sol com 1,80m de diametro, com cabo, fabricado em poliéster, com proteção UV	Unidade	5,0000	139,5300	697,6500
00000017	Pastilha dicloro estabilizadora, Contendo em seu rótulo informação de ingrediente ativo com acido tricloro isocianúrico de 90% e validade de 2 anos; pct 200g; produto com registro na ANVISA	Tablete 200 Gramas	240,0000	7,7300	1.855,2000
00000018	Peneira plastica com cabo de aluminio para limpeza de piscina,(minimo 14 cm)	Unidade	6,0000	32,5000	195,0000
00000019	Prancha para aula de natação e hidroginástica,no minimo 40X29X30 mm)	Unidade	40,0000	31,4800	1.259,2000
00000020	Pretinho/pneu	Bombona 20 Litros	5,0000	109,6800	548,4000
00000021	Vassoura de Fibra com Cabo alongado para limpeza de veículos.	Unidade	10,0000	55,0000	550,0000

Total do Processo

85.694,83